П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        «НОВОТРОИЦКОЕ»

От 31 марта 2017 года                                                                    №. 46.

 «Об установлении на территории сельского поселения «Новотроицкое» особого противопожарного режима»

Руководствуясь Постановлением Администрации муниципального района «Читинский район» от 30 марта 2017 года № 705 «Об установлении на территории муниципального района «Читинский район» администрация сельского поселения «Новотроицкое», постановляет:

1.Ввести особый противопожарный режим в границах сельского поселения «Новотроицкое» с 31 марта 2017 года.

1.1.Ввести запрет на посещение лесов и въезда в них транспортных средств;

1.2.Ввести запрет на проведение огневых работ для очистки территорий от мусора, сухих растительных и порубочных остатков;

1.3.Организовать работу по информированию населения о введении соответствующих ограничений;

1.4.Специалисту администрации сельского поселения «Новотроицкое» организовать работу по информированию населения об ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, а также о возложении обязанности на виновника возникновения лесного или ландшафтного пожара по возмещению причиненного окружающей среде ущерба;

1.5.Главе администрации ежедневно проводить анализ достаточности сил и средств, задействованных на тушении степных и ландшафтных пожаров, принимать незамедлительные меры по наращиванию группировки сил и средств в соответствии с определенной на основе анализа потребностью;

1.6.Специалисту администрации обеспечить информирование населения о неукоснительном соблюдении запрета на применение открытого огня для очистки территорий от мусора, сухих растительных и порубочных остатков, активизировать работу по выявлению нарушителей запрета на применение огневых работ и составлению протоколов об административных правонарушениях;

1.7.Специалисту администрации продолжить работу по подворному обходу населения; 1.8.Главе администрации  организовать силами патрульных групп патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам, уточнить расстановку наблюдательных постов в населенных пунктах (С.Новотроицк,с.Танха.с.Ильинка);

1.9.Главе администрации привести в полную готовность силы и средства для защиты населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров;

1.10.Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения. Предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;

1.11.Главе администрации уточнить пункты сбора населения для эвакуации населения при возникновении опасности перехода лесных и ландшафтных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения

Глава администрации:                                                                      О.Б.Серединина